
STATUTI

"LELO GROUP" shpk

KREUl
Themelimi , Emri , Objekti, Kohezgjatja , Selia

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.9901, date 14.4.2008 "Per Tregtaret diu Shoqerite Tregtare", vendosem
hartimin e ketij Statuti; me kushtet qe percaktohen si me poshte:

Neni 1

Shoqeria ''LELO GROUP" sh.p.k, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me pergjegjesi te
kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqeria").

Neni 2- Personaliteti juridik

Shoqeria fiton personalitetinjuridik me regjistrimin e saj ne Organet Kornpetente, ne perputhje me kushtet
dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shoqeria ''LELO GROUP" sh.p.k, eshte nje shoqeri tregtare, e themeluar nga z.Alessandro Massari i
cili pergjigjet per detyrimet e shoqerise tregtare vetem per kapitalin themeltar te vendosur.
Ortaku i vetem gezon kuoten e plote ne shoqeri, sipas kontributit qe ka dhene ne kapitalin themeltar .
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Nem 3- Sella '.....:.:....,<..".... '. '.' .. _i.,:J;<.,".:' ..__~.',:~~"''''-'i. _'. ·v.,·,

Shoqeria Tregtare ''LELO GROUP" sh.p.k, e ka seline ne qytetin e vio~ei,y:.{:.. ,.; )
Ne adresen: Lagjjar'Pavaresia" Rr; "Hektor Shyti" 9404 vio-e. 2K· 8~o:J., "';'n!\:f?~Jl'e :lS6~
Posta Elektronike: al essandromassari 76!a;gmail. com; agronbrataj@yahoo.}t ,";' ("";/2;/
Tel' 0672737707 '-'~'::--_/-",
Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu
edhe jashte Republikes se Shqiperise, me vendim te Ortakut te Vetem te Shoqerise .

Neni 4- Objekti iveprimtarise

Shoqeria ka si objekt te veprirntarise se saj:
• Te ofroj, kryej dhe drejtoje sherbime Sipermarrje turistike, projekte dhe veprimtari te te gjitha llojeve

qe lejon legjislacioni s , ne lidhje dhe ne dobi te bashkepunimit, ne fushen e turizrnit, tregetise,
/.'
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biznesit, telekomurf ~~~;k;mjedisit, menaxhimit, konsultimeve Investimeve, Agjensive Turistike,
Marketingut. ~;\ '0'7'

• Te ofroje Sherbi~licitare, Animime, Import -Eksport, Sherbime Hostes, Operator Turistik,
Kopshtari, Sherbime Portineri, Ndihme te moshuarve dhe te fernijeve, Shitje Makinash, Shitje te
produkteve farmaceutike, Keshillim Biznesi, Shitje e gjese se Gjalle dhe Vezeve, Ristrukturim,
Mirembajtje te Tokes, Agrikulture dhe sherbimet e saj .

• Hapje dhe shfrytezim hotelesh, Bar-Kafe, Restorantesh, Diskotekash, Qendrash Pushimi dhe Kurative,
Qendrash Fitnesi, Hapje Linjash Intemeti dhe venien ne sherbim te tij per te tretet.

• Te krijoje, bleje, fmancoj, investoj, te hyje ne maredhenie te ndryshrne me te tretet, te kryej sipermarrje
dhe projekte te ofroj sherbime dhe asistence ne sherbim te turizmit, per persona Fizik dhe Juridik.

• Mund te marre pjese dhe te bashkepunoje edhe me shoqeri te tjera tregtare, sipermarrje te cdc lloji,
qe kane lidhje me objektin e veprimtarise se saj.

• Kompania ka te drejte te Importoj, eksportoj, me shurnice dhe pakice, dhe te zhvilloj cdolloj
aktiviteti tregtar.

• Ne menyre te vecante, kompania mund te marre kredi , te vendose hipoteka te pagueshme dhe pengje.
Gjithashtu mund te jape garanci ne favor te institucioneve te treta dhe bankare, brenda kufijve te
permendura me lart gjithmone ne interes te shoqerise. Mund te marri pjese ne konsorciurne, rrjete
biznesi dhe ndermarrje te perbashketa,

• Kompania mund te beje perdorimin e te gjitha kontributeve dhe / ose perfitimet tatimore te
parashikuara nga ligjet e miratuara, si rajonale ashtu edhe kombetare ose Komunitare.

• Kompania mund te zgjeroj objektin e veprimatrise ne gjithcka parashikon ligji shqiptar.

Neni 5- Kohezgjatja

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pacaktuar.

KREU II
KAPITALI

Neni 6- Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte i perbere nga kontributi i ortakut te vetem themelues me vleren
100.000 (njeqind rnije) leke qe perben 100% te kapitalit.

Ortaku ivetem themelues; Z. Alessandro Massari Zoteron (l) nje kuote me vlere te pergjithshrne
100 OOO(Njeqindmije) LEKE qe perbene 100 010 te Kapitalit Themeltar te Shoqerise
Kontributi iOrtakut te Vetem mund te jete ne para ose ne natyre (Pasuri te Luajtshrne/te paluajtshrne apo
te drejta)

Neni 7- Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar per
kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre.
Zvogelirni dhe zmadhimi ikapitalit ~C!lizohet me vendim te Ortakut te te Shoqerise ne te njejtat kushte
qe kerkohen ~er ndryshi .

~
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Kuola e kapitalit Ie nje shOqeri~egjeSi Ie kufizuar e te drejtat go rrjedhin prej tyre mund te fitohen
apo kalohen nepermjet: -

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
c) trashegirnise;
s;) dhurimit;
d) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj.

Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.
Personi qe kalon kuoten dhe ai qe e fiton ate pergjigjen ne menyre solidare ndaj shoqerise per detyrimet
qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes, nga casti i kalimit te kuotave, deri ne castin e regjistrimit te kalimit te
saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 te ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 "Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit". Regjistrimi i kalimit te kuotave ka efekt deklarativ.
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie.
Transferimi i kuotave te te tretet kufizohet me miratim te asarnblese se ortakeve ne te njejtat kushte qe
kerkohen per ndryshimin e statutit.

KREUIII
ORGANET DREJTUESE DHE VENDIMMARRESE

Neni 9- Organi Vendimmarres
Asambleja e Ortakeve eshte ivetmi organ vendimmarres iShoqerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi ivetem vendimmarres ishoqerise qe miraton cdc ndryshim te statutit
sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Neni 10- Menyra e Thirrjes se Mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

1. Asmbleja e Pergjithshme thirret neperrnjet nje njoftimi me shkrese ose, me njoftim nepermjet postes
Elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te permbaje vendin, daten, oren e
mbledhjes dhe rendin e dites, e t'u dergohet te gjithe ortakeve, jo me vone se 7 dite perpara dates se
parashikuar per mbledhjen e asarnblese.

2. Kur Asarnbleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te ketij neni, ajo mund te marre vendime
te vlefshme vetem nese te gjithe ortaketjane dakorte, per te marre vendime pavaresisht parregullsise.

Neni 11- Marrja e Vendimeve

1. Asambleja e Pergjithshme me Vendim te Ortakut te Vetem vendos per ndryshim te statutit, zmadhim
ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar, Shpemdarjen e Fitimeve, riorganizim dhe prishjen e Shoqerise.

2. Asambleja e pereyths )e me Vendim te Ortakut te Vetem vendos per ceshtje te tjera si;
/.,~' /"/.F -:
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a) percaktirni i politikave tregtare te ._qen
b) emerimin dhe shkarkimin e a _. ~-~ ~ator ve;
c) ernerimin e shkarkirnin i likuidu~~~ te eksperteve kontabel te autorizuar;O'_ .
~) percaktimin e shperblimeve \f\..'

d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

e) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;
f) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.
Te gjitha vendimet e marra nga ortaket e shoqerise regjistrohen ne nje regjister te vendimeve, te dhenat e
te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar ne vecanti, por pa u kufizuar ne to,
vendirnet per:

a) rniratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
b) shpemdarjen e fitirneve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) investime;
c) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

Vendirnet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shoqeria nuk mund
t'i kundrejtoje pavlefshmerine te tretit, qe ka fituar te drejta ne mirebesim, pervec rastit kur shoqeria
provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo ne baze te rrethanave te qarta nuk mund te mos
kishte pasur dijeni per teo

Neni 12- Administrimi

Administrator i shoqerise caktohet Agron Brataj, ibiri i Ramadan dhe i Hanife, shtetas Shqiptar, lindur
me date 15/06/1972, ne Vlore dhe banues ne Vlore, posedues i Letemjoftim ID me nr. personal
H20615181L. Administratori emerohet me afat 5 vjeear dhe shkarkohet me vendim te Asamblese se
Ortakeve.

Neni 13- Kompetencat

Organi Administrativ (Administratori) ka fuqi ne menaxhimin e rregullt te Shoqerise.
Administratori ka te drejte dhe detyrohet te :

a) Te kryeje te gjitha veprirnet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar politikat
tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme;

b) Te Perfaqesoje Shoqerine tregtare;
c) Te kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise;
d) Tepergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se

veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqet keto dokumente
perpara asamblese se pergjithshme per miratim;

e) Te krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen e
.se dhe ekzi _....,e shoqerise;
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f) Te kryeje regjistrimet dhe dergoj~1nhen e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet ne ligjin per

Qendren Kombetare te Regjistrimitf" <l~/
g) Te raportoje perpara asamblese ,~~ 0.' gjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me

realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerise tregtare;

Administratori eshte idetyruar te therrase mbledhjen e ortakeve te shoqerise dhe ne rastet kur:
a) sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme fmanciare, rezulton ose ekziston rrezileu qe aktivet e

shoqerise nuk imbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim dhe
b) leur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje pasuri, qe ka vlere me te

larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara,
c) Mbledhja mund te zhvillohet ne seline e shoqerise por edhe online ne zoom, ne varesi te situates dhe

vendndodhj es fizike te ortakut.

Administratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshern e te jashtezakonshern.
Administratori perfaqeson Shoqerine perpara te gjitha personave fizike e juridike, publike dhe/ose private
vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te Huaja, perfshi ketu autoritetet gjyqesore te
gjitha shkalleve.
Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne marredhenie me te tretet ne emer te shoqerise,
si: Te lidh Kontrata, te kryej veprime te ndryshme Bankare, Doganore, tregtare e financiare, te punesoj
dhe te pushoj nga puna personelin qe do te zgjidhet nga ai. Te realizoj cdo veprimtari tjeter kontraktore,
ose jashte kontraktore qe eshte ne interes te Shoqerise. Administratori angazhon shoqerine ne
marredheniet me te tretet nepermjet akteve qe jane ne perputhje me objektin e saj.
Adminstratori mund te emeroj perfaqesues te Posacem per veprime apo kategori te caktuara veprimesh.

Neni 14- Pergjegjesite

Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per shkelje te ligjeve,
per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shoqerise.
Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise, sipas neneve 14, 15,
17 e 18 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet:
a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne Iigj dhe ne statut ne mirebesim e ne interesin me te mire te

shoqerise ne teresi, duke i kushtuar vemendje te vecante ndikimit te veprimtarise se shoqerise ne
mjedis;

b) te ushtroje kompetencat qe injihen ne ligj dhe ne statut vetem per arritjen e qellimeve te percaktuara
ne keto dispozita;

c) te vleresoje me pergjegjesi ceshtjet, per te cilat merret vendim;
9) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, te interesave personale me

ata te shoqerise;
d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.

Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjet ndaj shoqerise per cdo veprim ose rnosveprim,
qe lidhet ~,menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me perjashtim te rasteve leur, ne baze
te heti ./ /be vleresimi ~,informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi eshte kryer ne mirebesim .
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Nese administratori vepron ne kund~t~«f me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave 1
. . 0

e 2 te ketij neni, eshtei detyruar .... shperbleje shoqerise demet, qe rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si
dhe t'i kaloje cdo fitim personal qe ai apo personat e lidhur me te kane realizuar nga keto veprirne te
parregullta. Administratori ka barren e proves per te vertetuar kryerjen e detyrave te tyre ne menyre te
rregullt e sip as standardeve te kerkuara.

Ne menyre te vecante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte idetyruar t'i dernshperbleje shoqerise
demet e shkaktuara, nese, vepron ne kundershtim me dispozitat e ligjit " Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare ".

KREUIV

Neni 15- Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te Shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me
31 Dhjetor.

Neni 16- Bilanci ishoqerise dbe dividentet

Brenda 6 rnuajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakeve, rniraton bilancin e paraqitur nga
Administratori .
Mbledhja e Ortakeve vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jene zbritur hurnbjet e vitit te
meparshem financiar, sic edhe parashikohet nga ligji.

Neni 17- Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise ekonomiko
tregtare te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij per rastet
kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille ingarkuar nga ana e ortakeve .
Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e
rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara, te cilat eshte i
detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakut per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes
vendimore qe ka.

Neni 18- Fitimet

Te ardhurat neto ( Dividenti) qe mbeten pas vecimit te fondeve ligjore te mesiperme dhe te atyre per
shlyerjen e cdc detyrimi fiskal apo likuidimin e pages ave ndaj te treteve, rnbeten dhe kalojne ne
pronesi, ortakeve te shoqerise.

Neni 19- Punesimet ne Shoqeri

Per punonjesit qe do te p n ohen marredheniet juridike midis Shoqerise dhe te punesuarve do te
ates se Punes ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.
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1. Shoqeria merr persiper te der~egul. isht te gjitha detyrimet , gjithashtu dhe kontributet per Sigurimin

e te Punesuarve te saj ne or~*~~ etente per katese ne per puthje me dispozitat Ligjore ne fuqi

,(\_C KREU V

Prishja -Riorganizimi iShoqerise

Neni 20- Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe :
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;
b) me vendim te ortakeve te shoqerise;
c) me hapjen e procedurave te falimentimit;
c) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi iveprimtarise ne

perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit";

d) me vendim te gjykates;
Ne kete rast Ortaki e shoqerise marrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e likuidimit te
shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdc dokument te nxjerre prej tyre emrin e
likuidatorit dhe emertesen shtese "Shoqeri ne Likuidim e Siper ".
Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e aftesise paguese,
me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket e Shoqerise.
Nese Ortaket e shoqerise nuk marrin vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas prishjes,
cdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per te caktuar nje likuidues.

Neni 21- Te drejtat e detyrimet e likuiduesit

Likuiduesi merr persiper te drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga data e emerimit te tij.
Nese shoqeria emeron me shume se nje likuidues, pervecse kur akti iemerimit parashikon se ata veprojne
vecmas njeri-tjetrit, likuiduesit ushtrojne bashkerisht te drejtat e detyrimet sipas ketij Iigji. Likuiduesit
mund te autorizojne njerin prej tyre te kryeje veprime te nje kategorie te posacme,
Kufizimet e tagrave te likuiduesve u kundrejtohen te treteve, ne perputhje me percaktimet e ligjit.
Likuiduesi u nenshtrohet rnbikeqyrjes se ortakeve dhe administratorit.

1. Detyra e likuiduesve eshte mbyllja e te gjitha veprimeve te shoqerise, mbledhja e kredive te
paarketuara dhe e kontributeve te pashlyera, shitja e pasurive te shoqerise dhe shlyerja e kreditoreve
duke respektuar radhen e referimit, sipas nenit 605 te Kodit Civil.

2. Likuiduesi mund te kryeje edhe veprime te reja tregtare, per mbylljen e nje veprimi te paperfunduar.
3. Nese, ne baze te padive te ngritura nga kreditoret, sipas nenit 194 te ligjit " Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare "', likuiduesit verejne se pasuria e shoqerise tregtare, perfshire kontributet e
pashlyera, nuk eshte e mjaftueshme per pagesen e ketyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta
pezullojne. proceduren e li idimit e t'i kerkojne gjykates perkatese nisjen e procedurave te
falirnen ·mit.
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Likuiduesi pergatit nje bilanc te gje'~ s~.. hoqerise ne castin e hapjes sc likuidimit dhe nje bilanc
perfundimtar ne castin e mbylljes se ~~jI:e ocedurave. Nese procedura e likuidimit zgjat me shume se

o· <v
nje vit, likuiduesi pergatit, gjithash~i...~)lYrat financiare vjetore te shoqerise, Bilancet e Shoqerise me
pergjegjesi te kufizuar miratohen nga-X;ambleja e Pergjithshrne.

Neni 22- Perfundimi ilikuidimit

Pas shperndarjes se aktiveve te mbetura, likuiduesi e njofton Qendren Kombetare te Regjistrimit per
perfundimin e likuidimit dhe kerkon cregjistrimin e shoqerise, ne perputhje me seksionin V te ligjit
nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit".

Neni 23- Bashkimi
Dy ose me shume shoqeri mund te bashkohen nepermjet:
1. Kalimit te te gjitha aktiveve e pasiveve te njeres ose me shume prej shoqerive, qe quhen shoqerite e

perthithura, te nje shoqeri tjeter ekzistuese, e quajtur shoqeria perthithese, ne kembim te aksioneve apo
kuotave te kesaj shoqerie. Ky proces quhet bashkim me perthithje.

2. Themelimit te nje shoqerie te re, tek e cila kalohen te gjitha aktivet e pasivet e shoqerive ekzistuese, qe
bashkohen ne kembim te aksioneve apo kuotave te shoqerise se reoKy proces quhet bashkim me krijim
i nje shoqerie te reo

Neni 24- Ndarja

Nje shoqeri mund te ndahet me vendim te Ortakeve te shoqerise, duke transferuar te gjitha aktivet e pasivet
e veta ne favor te dy ose me shume shoqerive ekzistuese apo te themeluara rishtazi. Shoqeria qe ndahet,
vleresohet e prishur.
Per ndarjen e shoqerise zbatohen perkatesisht dispozitat e neneve 216 deri ne 225 te ligjit 9901 date
14.04.2008.
Shoqerite, qe fitojne pasurite e shoqerise qe ndahet, quhen shoqeri pritese dhe pergjigjen ne menyre
solidare per detyrimet e kesa] te fundit.
Regjistrimi i ndarjes se shoqerise prane Qendres Kombetare te Regjistrirnit ka si pasoje:
a) kalimin te shoqerite pritese te te gjitha aktiveve e pasiveve te shoqerise qe ndahet, ne perputhje me

raportin e ndarjes, te percaktuar ne marreveshjen e ndarjes. Ky kalim sjell pasoja per marredheniet
ndermjet shoqerive, si dhe per palet e treta.

b) berjen e aksionareve/ortakeve te shoqerise
c) qe ndahet aksionare apo ortake te nje ose me shume shoqerive pritese, ne perputhje me raportin e

ndarjes, percaktuar ne marreveshjen e ndarjes;
d) vleresimin e shoqerise qe ndahet si e prishur dhe cregjistrimin e saj nga Qendra Kombetare e

Regjistrimit, sipas seksionit V te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit"
pa kryerjen e likuidimit.

Neni 25- Shnderrimi

Shoqeria mund ta ndryshoje forrnen e vet ligjore, nepermjet shnderrimit te saj ne shoqeri aksionare
Shnde . /j nuk sjell p .soi .mbi te drejtat e detyrimet, qe shoqeria ka rnarre persiper ndaj te treteve,
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Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin, ~-ili- / perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar. Per sa nuk parashikohefne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 27-Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per
cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata
Shqiptare.

Neni 28- Dispozita perfundimtare

Ky Statut u redaktua ne 4 ekzemplare me vIera te njejta juridike ne gjuhen shqipe, dy prej te cilave
bashkelidhen me kopje ne gjuhen Italiane, dhe nenshkruhet me vullnet te lire e te plote nga ortaku
thernelues ishoqerise

Ky Statut eshte hartuar sot me date 17-02-2022

PER SHOQERINE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"LELO GROUP" sh.p.k

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

.Alessandro Massari
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AKT - THEMELIMI
I

E ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"LELO GROUP" Shpk

Neni 1- EMERTIMI I SBOQERISE

Shtetasi italian:

Alessandro Massari, atesia Antonio, amesia Bianca, lindur ne San Pietro Vernotico dhe
banues ne Brindisi, me adrese Via Mazzini Giuseppe n.2l, lindur me 0611011985, gjendja civile
"beqar", madhor, me zotesi te plots juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova
me Karte Identiteti italiane nr. CA37432JX dhe kod fiskal MSSLSN85R061119F.
theme Ion shoqerine me pergjegjesi te kufizuar te quajtur

"LELO GROUP" Sbpk

Kjo Shoqeri eshte Person Juridik ne perputh]e me Legjislacionin Shqiptar dhe aktiviteti i saj
rregullohet duke u bazuar ne Statutin dhe ne kete AKT THEMELIMI si dy akte baze te kesa]
Shoqerie.

Neni 2- SELIA E SBOQERISE

Shoqeria Tregtare f'LELO GROUP" sh.p.k, e ka seline ne qytetin e Vlores,
Ne adresen: Lagjjar''Paveresla" Rr; "Hektor Shyti" 9404 Vlore
Posta Elektronike: alessandromassari76@gmail.com; am-onbrataj({ilyahoo.it
Tel; 0672737707
Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape Z)'Ta perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si
brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, me vendirn te Ortakut te Vetern te Shoqerise

Neni 3- KAPITALI I SBOQERISE

Kapitali themeltar ishoqerise eshte i perbere nga kontributi iortakut te vetern themelues me
vleren 100.000 (njegind mije) LEKE:

Ortaku i vetem tbemelues; Z. Alessandro Massari Zoteron (1) nje kuote me vlere te
pergjithshme 100 OOO( Njeqindrnije) LEKE qe perbene 100 % te Kapitalit Themeltar te
Sboqerise
Kontributi iOrtakut te Vetem mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te Luajtshme I te
paluajtshme apo te drejta).

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitaIit
themeltar per kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre.
Zvogelimi dhe zmadhi . ik italit realizohet me vendim te Ortakut te Shoqerise ne te njejtat
kus qe kerkohen r d himin e statutit.

mailto:alessandromassari76@gmail.com;


Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pacaktuar. Do te jete subjekt
i te drejtes shqiptare nga momenti i regjistrimit te saj e deri ne momentin qe ortaku do te
vendosin per perfundimin e Shoqerise.

Neni 5- OBJEKTI I SHOQERlSE

Shoqeria ka si objekt te veprirntarise se saj:
• Te ofroj, kryej dhe drejtoje sherbime Sipermarrje turistike, projekte dhe veprimtari te te

gjitha llojeve qe lejon legjislacioni shqiptar, ne lidhje dhe ne dobi te bashkepunimit, ne
fushen e turizmit, tregetise, biznesit, telekomunikacioneve, mjedisit, menaxhimit,
konsultimeve lnvestimeve, Agjensive Turistike, Marketingut.

• Te ofroje Sherbime Publicitare, Animime, Import -Eksport, Sherbime Hostes, Operator
Turistik, Kopshtari, Sherbime Portineri, Ndihme te moshuarve dhe te femijeve, Shitje
Makinash, Shitje te produkteve farmaceutike, Keshillim Biznesi, Shitje e gjese se Gjalle dhe
Vezeve, Ristrukturim, Mirembajtje te Tokes, Agrikulture dhe sherbimet e saj .

• Hapje dhe shfrytezirn hotelesh, Bar-Kafe, Restorantesh, Diskotekash, Qendrash Pushimi dhe
Kurative, Qendrash Fitnesi, Hapje Linjash Interneti dhe venien ne sherbim te tij per te tretet.

• Te krijoje, bleje, financoj, investoj, te hyje ne maredhenie te ndryshme me te tretet, te kryej
sipermarrje dhe projekte te ofroj sherbime dhe asistence ne sherbim te turizmit, per persona
Fizik dhe Juridik.

• Mund te marre pjese dhe te bashkepunoje edhe me shoqeri te tjera tregtare, sipermarrje te
cdc lloji, qe kane lidhje me objektin e veprimtarise se saj.

• Kompania ka te drejte te Importoj, eksportoj, me shumice dhe pakice, dhe te zhvilloj cdolloj
aktiviteti tregtar.

• Ne menyre te vecante, kompania mund te marre kredi , te vendose hipoteka te pagueshme
dhe pengje. Gjithashtu mund te jape garanci ne favor te institucioneve te treta dhe bankare,
brenda kufijve te permendura me lart gjithmone ne interes te shoqerise. Mund te marri pjese
ne konsorciume, rrjete biznesi dhe ndermarrje te perbashketa,

• Kompania mund te beje perdorimin e te gjitha kontributeve dhe lose perfitimet tatimore te
parashikuara nga ligjet e miratuara, si rajonale ashtu edhe kombetare ose Komunitare.

a) Kompania mund te zgjeroj objektin e veprimatrise ne gjithcka parashikon ligji shqiptar

Neni 6- ORGANET E SHOQERISE

Administratori i shoqerise do te jete z. Agron Brataj, i biri iRamadan dhe i Hanife, shtetas
Shqiptar, lindur me date 15/06/1972, ne Vlore dhe banues ne Vlore, posedues i Leternjoftim
lD me nr. personal H20615181L
Administratori emerohet me afat 5 vjecar dhe shkarkohet me vendim te Ortakeve te
shoqerise.
Shoqeria " LELO GROUP" shpk do te jete subjekt i ligjit shqiptar dhe ushtron veprimtarine e
saj ne perputhje me Iegjisla . nin aktual shqiptar, Aktin e Themelimit dhe Statutin e
shoqerise, bashkengj itur. I

(;tu~~'.: 2
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Ky Akt Themelimi u hartua ne 4 (kat~~p.fftrigjinale ne Gjuhen Shqipe dy pre] te cilave
bashkelidhen me kopje ne Gjuhen Itan~ (.0?)
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Akt-Themelimi i Shoqerise me pergi~~;Si te lufizuar "LELO GROUP" shpk u hartua ne
Vlore me dare 17-02-2022. _~--

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

« LELO GROUP" SH.P.K

z, Alessandro Massari

no-e me 17-02-2022
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Sot, me date 17-02-2022, para meje Notere VALBONA SH, ! rarietare ne Dhomen Kombetare
te Noterise, Dega Vendore VLOR!, me zyre ne adresen Vlore, HAJRO <;AKERRJ, SULEJMAN
DELVINA, u paraqit personalisht:

V20n06141{)Ol9:l274G7

DATE 17/02/2022

vERTETIM NENSH

NRREP 315

NENSHKRUES:
Alessandro Massari, atesia Antonio, amesia Bianca, shtetas Italian, lindur ne San Pietro Vernotico
dhe banues ne Brindisi, me adrese Via Mazzini Giuseppe n.21 , lindur me 06/10/1985, gjendja civile
"beqar", madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova me
Karte Identiteti italiane nr. CA37432JX dhe kod fiskal MSSLSN85R06Il19F.

Subjekti imesiperm, ne vullnet te lire dhe te plote, u paraqite dhe nenshkruajti perpara meje Noteres,
"STATUTIN dhe AKT THEMELIMIN e Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar "LELO GROUP"
shpk, bashkelidhur, ketij Vertetim Nenshkrimi.

Une Noterja, pasi verifikova identitetin e person ave te sipercituar, nepermjet mjeteve te identifikimit
ne perputhje te plote me nenin 62, pika 1, germa "e", si dhe nenit 128 te ligjit nr. 110/2018 "Per
Noterine", dhe Udhezimit te Ministrise se Drejtesise nr. 6291, date 17.08.2005; vertetoj nenshkrimin
e tij ne Statutin e Shoqerise :"LELO GROUP"shpk

Ne zbatim te ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave Personale", une noterja
deklaroj se do te ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te subjektit te ketij veprimi ne menyre te
drejte dhe te ligjshme.

NOTERE

,.
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